ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2016 г. N 219-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ

ОТ ИМЕНИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ СОГЛАШЕНИЙ

О ГОСУДАРСТВЕННО-ЧАСТНОМ ПАРТНЕРСТВЕ И КОНЦЕССИОННЫХ

СОГЛАШЕНИЙ НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК ДЕЙСТВИЯ

УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

В соответствии с пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации Правительство Ставропольского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении от имени

Ставропольского края соглашений о государственно-частном партнерстве и

концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра

финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председателя

Правительства Ставропольского края - министра экономического развития

Ставропольского края Мургу А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор

Ставропольского края

В.В.ВЛАДИМИРОВ

consultantplus://offline/ref=2374397D625036BB64E5ADD64D90FF10D728DDE62DD27E013FF9EB7F11B06C4FD68AD8094761n96BH

Утвержден

постановлением

Правительства Ставропольского края

от 14 июня 2016 г. N 219-п

ПОРЯДОК

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ ОТ ИМЕНИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

СОГЛАШЕНИЙ О ГОСУДАРСТВЕННО-ЧАСТНОМ ПАРТНЕРСТВЕ

И КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ

СРОК

ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решений о

заключении от имени Ставропольского края соглашений о государственно-частном

партнерстве, публичным партнером в которых выступает Ставропольский край,

заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о

государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, и

концессионных соглашений, концедентом по которым выступает Ставропольский

край, заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о

концессионных соглашениях, на срок, превышающий в случаях, установленных

Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств (далее соответственно - соглашение о

государственно-частном партнерстве, концессионное соглашение).

2. Соглашения о государственно-частном партнерстве и концессионные

соглашения могут быть заключены на основании решений Правительства

Ставропольского края о заключении соглашений о государственно-частном

партнерстве, принимаемых в соответствии с законодательством Российской

Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном

партнерстве, и решений Правительства Ставропольского края о заключении

концессионных соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством

Российской Федерации о концессионных соглашениях, в рамках реализации

соответствующих государственных программ Ставропольского края на срок и в

пределах средств, которые предусмотрены соответствующими основными

мероприятиями соответствующих государственных программ Ставропольского

края.

В случае если предполагаемый срок действия соглашения о государственно-

частном партнерстве, заключаемого в рамках реализации соответствующей

государственной программы Ставропольского края в соответствии с настоящим

пунктом, превышает срок реализации соответствующей государственной

программы Ставропольского края, такое соглашение о государственно-частном

партнерстве может быть заключено на основании решения Правительства

Ставропольского края о реализации проекта о государственно-частном

партнерстве, принимаемого в соответствии с законодательством Российской

Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном

партнерстве.

consultantplus://offline/ref=2374397D625036BB64E5ADD64D90FF10D728DDE62DD27E013FF9EB7F11nB60H

В случае если предполагаемый срок действия концессионного соглашения,

заключаемого в рамках реализации соответствующей государственной программы

Ставропольского края в соответствии с настоящим пунктом, превышает срок

реализации соответствующей государственной программы Ставропольского края,

такое концессионное соглашение может быть заключено на основании решения

Правительства Ставропольского края о заключении концессионного соглашения,

принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о

концессионных соглашениях.

3. Решение Правительства Ставропольского края о заключении соглашения о

государственно-частном партнерстве и концессионного соглашения принимается в

соответствии с законодательством Российской Федерации о государственно-

частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве или законодательством

Российской Федерации о концессионных соглашениях в форме распоряжения

Правительства Ставропольского края в следующем порядке:

1) проект распоряжения Правительства Ставропольского края и пояснительная

записка к нему разрабатываются и направляются подготовившим его органом

исполнительной власти Ставропольского края (далее - разработчик проекта

распоряжения Правительства Ставропольского края) на согласование в

министерство финансов Ставропольского края и министерство экономического

развития Ставропольского края;

2) министерство финансов Ставропольского края и министерство

экономического развития Ставропольского края в срок, не превышающий 15

календарных дней с даты получения проекта распоряжения Правительства

Ставропольского края и пояснительной записки к нему, согласовывает данный

проект распоряжения Правительства Ставропольского края либо представляет

мотивированный отказ в таком согласовании;

3) проект распоряжения Правительства Ставропольского края, согласованный

с министерством финансов Ставропольского края и министерством

экономического развития Ставропольского края, представляется разработчиком

проекта распоряжения Правительства Ставропольского края в установленном

порядке в Правительство Ставропольского края.

Согласование с иными органами исполнительной власти Ставропольского

края проекта распоряжения Правительства Ставропольского края осуществляется в

соответствии с Регламентом аппарата Правительства Ставропольского края,

утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края от 19

февраля 2008 г. N 20-п.

consultantplus://offline/ref=2374397D625036BB64E5B3DB5BFCA11AD22183EE2DDA7C5367A4ED284EE06A1A96CADE59072C9355F2104243n66FH